

Radøy kommune

Saksframlegg

Saknr	Utval	Type	Dato
055/2018	Formannskapet i Radøy	PS	04.09.2018

Sakshandsamar	Arkivsaknr.:	Dokumentnr.:
Olaf Michal Hella	18/20	18/12263

Småbarnsavdeling Austebygd barnehage

Saksopplysingar:

Bakgrunn

I budsjettet for 2018 er det sett av 3 000 000 til etablering av småbarnsavdeling med 9 plassar for born på 1-2 år i Austebygd barnehage. Rådmannen har i løpet av våren gjort ein del grunnlagsarbeid for å finna ei tenleg løysing på dette for barnehagen. Norconsult har vore inne for å koma med framlegg til løysing som kan gje desse småbarnsplassane.

Norconsult har gjort ein grov kalkyle på kostnader knytt til utbygging og rehabilitering av eksisterande barnehage og gymbygg. I denne prosessen har det kome til fleire nye utfordringar. Blant anna vil kostnaden for sjølve tilbygget overstige vedteke budsjett. I tillegg kjem kostnader til uteområdet som utbygging av leikeområdet samt utfordringar knytt til krav om universell utforming av tilkomst til barnehagen. Andre framtidige krav til universell utforming kjem frå 2025, dette gjeld både barnehagebygget og skulebygget.

Rådmannen orienterte om utfordringane i formannskapet 7. juni 2018.

7. juni 2018 gjorde formannskapet dette vedtaket:

Formannskapet er uroa over konsekvensane ei småbarnsavdeling kan føra med seg. Formannskapet ber rådmannen føreta ei behovsvurdering for ei evt. småbarnsavdeling og koma tilbake til formannskapet med ei sak.

Utnytting av kapasitet på bakgrunn av godkjend leik og opphaldsareal i Radøy kommune

Norconsult gjorde våren 2018 vurdering av kapasiteten i barnehagane i Radøy. Vurderinga var slik:

- Leik og opphaldsareal (LOA) skal vere minimum 4 m² for barn over 3 år og 5,33 m² for barn under 3 år. Utearealet skal vere 6 gongar så stort som godkjent LOA.
- Ledig LOA er ikkje automatisk lik ledig barnehageplass. For at LOA skal kunne nyttast maksimalt må andre areal i barnehagane og funksjonalitet vurderast.
- Kommunen sine fem barnehagar har til saman ca 2006 m² godkjent LOA (LOA i fam. bhg er rekna ut i forhold til tal barn). Ut frå dagens barnetal er det disponert 1247 m².

Status kapasitet i barnehagene ut frå dagens bygningar:

Austebygd barnehage:

I dag er det 18 barn i barnehagen. 5 av desse er 2 år gamle og tel dermed som 2 barn. Det er 23

plassar i dagens lokale.

Bø Barnehage:

Har no ei ledig avdeling med 16 plassar i tillegg til ein småbarnsplass. Når ny barnehage er ferdig vil det med dagens barnetal vera to ekstra avdelingar med 36 plassar.

Sæbø barnehage:

Har pr dd 2 ledige småbarnsplassar.

Prestmarka barnehage:

Er i dag lokalisert i Prestmarka, Dale og Solhall. Det er pr dags dato ikkje ledige plassar. Når første del av Solhall er ferdig, kjem Bø barnehage inn i lokala, medan ein byggjer Bø barnehage. Når Bø barnehage er ferdig, skal drifta av Prestmarka vera lokalisert i Solhall. Kapasiteten i Solhall tilsvarar dei plassane som er i Prestmarka og avdeling Dale i dag. Dette vil frigjera, evt skapa rom i lokala der Prestmarka er i dag. Kapasiteten i desse lokala er på 30 små og 42 store barn.

Om ein vel å flytta Radøy interkommunale busenter (RIB) til nye lokale på sikt, kan desse lokala også verta bygd om og nytta som barnehage vidare.

Vurdering:

Kapasiteten i barnehagane er god i forhold til dei barna som er i barnehagane. I Austebygd barnehage er kapasiteten nytta, men det er ikkje barn som står på venteliste.

Når utbygging av Solhall og Bø barnehage er ferdig vil den totale ledige kapasiteten vera på ca 40 plassar (store barn og 20 småbarnsplassar). Ut frå prognosar og fødselstal er det størst vekst på Manger. Det vil vera ledig kapasitet på Bø. Det er normal køyretid på 12 minutt både til Bø og Prestmarka barnehage frå Austebygd, medan det er 18 minutt til Sæbø barnehage. Dette er ikkje å rekna som lang veg. Ut frå ei totalvurdering av venta barnetal, etterspurnad/innsøkjing og kapasitet i barnehagane slik det er i dag, ser ikkje rådmannen behov for å byggja ut småbarnsavdeling på Austebygd.

Utfrå tal Norconsult har levert kan ein plassera fleire barn inn i dei tilgjengelege areal og dermed auka kapasiteten.

Rådmannen sitt framlegg til vedtak:

Saka vert lagt fram til drøfting.

Formannskapet i Radøy - 055/2018

FS - handsaming:

Rådmann Jarle Landås orienterte om saka og viste til at kommunestyret i budsjett for 2018 har lagt inn 3 mill. kroner til bygging av småbarnsavdeling i Austebygd. Norconsult har i sitt arbeid med prosjektet gitt tilbakemeldingar på problemstillingar knytt til skulen og barnehagen.

Formannskapet gav i møte 7. juni 2018 uttrykk for uro over konsekvensane ei småbarnsavdeling kan føra med seg, og ba rådmannen føreta ei behovsvurdering for ei evt. småbarnsavdeling og koma tilbake til formannskapet med ei sak.

Rådmannen la fram grovkalkylar som viser at kostnaden med ei småbarnsavdeling kan koma på 6,25 mill. - medrekna etablering av uteområde og leikapparat. I tillegg vil det vera kostnadskrevjande utfordringar knytt til tilkomst, lærarplassar, skulen sitt uteområde og generelt krav om universel utforming.

Rådmannen skisserte eit alternativ med å leggja til rette for småbarnsplassar i eksisterande bygningsmasse, men fleire småbarn vil redusera talet på reelle plassar. Han peika på at dette alternativet vil medføre kostnader utan at det gir ei heilskapleg framtidsløysing.

På bestilling frå formannskapet har rådmannen gjort ei behovsvurdering av småbarnsplassar i kommunen. I Austebygd barnehage er kapasiteten nytta, men det er ikkje barn på venteliste. Når utbygging av Solhall og Bø barnehage er ferdig, vil den totale ledige kapasiteten vera på ca 40 plassar (store barn og 20 småbarnsplassar). Rådmannen konkluderer med at utfrå ei totalvurdering av venta barnetal, etterspurnad/søkjartal og kapasitet i barnehagane slik det er i dag, ser han ikkje behov for å byggja ut småbarnsavdeling i Austebygd.

Else Marie Skartveit Dale (KrF) synest det er viktig å leggja til rette for småbarnsforeldre og meiner ei utbygging av Austebygd barnehage vil vera viktig for å skapa levande bygder. Ho ser samtidig dilemmaet med den store kostnaden med ei utbygging, og ser at fleksible plassar (store og små barn) - som rådmannen peikar på, kan vera ei god løysing. Ho spurde om det kan vera ein tanke at kommunen kan stimulera til ei evt privat småbarns-løysing.

Vidar Grindheim (H) advara mot at kommunen oppmodar til ei privat utbygging på eit usikkert grunnlag, noko han fryktar kan resultera i dårleg driftsøkonomi både for kommunal og privat drift. Ordførar Jon Askeland peika på at barnehage-tilbodet i Austebygd barnehage - inkludert småbarnsplassar, er tilpassa dagens behov. Han meiner det er mogleg å gjera justeringar av tilbodet innanfor eksisterande areal.

Ordføraren sette fram følgjande fellesframlegg:

Formannskapet rår til at ein tilpassar barnehagetilbodet ved Austebygd barnehage til etterspørselen innan dei tilgjengelege areala.

Formannskapet føreset at areal, leikeapparat og inventar framstår som tidsmessige og tenlege, og ber rådmannen utarbeida kostnadsoverslag til budsjett 2019.

Formannskapet vedtok samrøystes framlegg sett fram i møtet.

FS - vedtak:

Formannskapet rår til at ein tilpassar barnehagetilbodet ved Austebygd barnehage til etterspørselen innan dei tilgjengelege areala.

Formannskapet føreset at areal, leikeapparat og inventar framstår som tidsmessige og tenlege, og ber rådmannen utarbeida kostnadsoverslag til budsjett 2019.